








Saldo de Créditos
Vehiculares

Fuente: SBS
Elaboración: GEE - AAP

Sistema Financiero: Ene '18 - Dic '20
(var. porcentual anual)
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Fuente: SBS
Elaboración: GEE - AAP

Banco de Crédito del Perú 
Mitsui Auto Finance
EDPYME Santander
EDPYME BBVA Consumer Finance
Banco BBVA Perú
EDPYME Acceso Credi�cio
Sco�abank Perú
Banco Interamericano de Finanzas
Interbank 
Financiera Efec�va
CMAC Trujillo
CMAC Huancayo
Banco Falabella Perú 
EDPYME Marcimex 
CRAC Prymera
Banco GNB
Banco Pichincha
CMAC Arequipa
CRAC Incasur
CMAC Ica
Credisco�a Financiera

   980,405 
 439,664 
 495,726 
 522,782 
 201,164 
 158,076 
 275,283 
 164,294 
 209,635 

 50,883 
 17,475 
 14,918 
 21,916 
 12,844 

 1,755 
 5,301 
 3,070 
 1,915 

 523 
 412 

 33 

  847,998 
 551,744 
 545,326 
 349,091 
 271,551 
 252,832 
 208,502 
 182,345 
 175,205 

 50,949 
 12,993 
 12,356 

 9,010 
 4,692 
 3,466 
 3,257 
 2,498 
 1,140 

 361 
 293 

 12 
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-13.5%
25.5%
10.0%

-33.2%
35.0%
59.9%

-24.3%
11.0%

-16.4%
0.1%

-25.6%
-17.2%
-58.9%
-63.5%
97.5%

-38.6%
-18.6%
-40.5%
-30.9%
-28.7%
-64.8%

24.3%
15.8%
15.6%
10.0%
7.8%
7.3%
6.0%
5.2%
5.0%
1.5%
0.4%
0.4%
0.3%
0.1%
0.1%
0.1%
0.1%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%

En�dadRANK. 2019 2020 Var% Part.%
2020

Total  3,578,073    3,485,623  -2.6%

(A diciembre de cada año)

Banco de Crédito del Perú
Mitsui Auto Finance
EDPYME Santander
EDPYME BBVA Consumer Finance
Banco BBVA Perú
EDPYME Acceso Credi�cio
Sco�abank Perú
Banco Interamericano de Finanzas
Interbank
Financiera Efec�va
Otros
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1.5% 1.4%

Saldo de créditos vehiculares por
 entidad financiera   (en S/ miles)

(Diciembre 2020)

Participación
 Saldo de Créditos Vehiculares



MEXICO

COSTA RICA

COLOMBIA

ene
2021: 14,349        
2020: 18,427

ECUADOR

ene
2021: 8,491

   

2020: 10,212

   

CHILE

ARGENTINA

ene
2021: 26,345   

ene

2020: 33,438 

2021: 49,438   
2020: 44,972   

ene
2021: 83,217     
2020: 107,080   

-22.3%

ene
2021: 2,059     
2020: 2,838   

-27.4%

-22.1%

-21.2%

9.9%

PERU

ene
2021: 13,949   
2020: 15,801 

-11.7%

BRASIL

ene
2021: 274,093   
2020:  298,459   

-8.2%

URUGUAY

ene
2021: 3,758   
2020: 3,095  

21.4%
 

-16.9%

Venta de vehículos nuevos en

Livianos y pesados
los Países de la Región

Enero 2021



Edición y diseño
SubGerencia de
Comunicaciones y Marke�ng

(511) 640 - 3637
comunicaciones@aap.org.pe


